3

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

5 августа 2024 г.                                                                                г. Ипатово

Мировой судья судебного участка №3 Ипатовского района Ставропольского края Федоренко И.Г.,

          при секретаре Гайворонской О.В.,

          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску САО «В.» к Клименко С.А. о взыскании страхового возмещения в порядке регресса,

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования САО «В.» к Клименко С.А. о взыскании страхового возмещения в порядке регресса удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Клименко С.А. в пользу САО «В.» сумму  выплаченного страхового возмещения в размере 45 600 (сорок пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек в порядке регрессного требования и расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 568 (одна тысяча пятьсот шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Разъяснить сторонам и их представителям, что они вправе подать в суд, принявший решение, заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ипатовский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.
Согласовано
Мировой судья                                                                                    И.Г. Федоренко